Протокол
заседания Общественного совета
администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

22.04.2022 года 										     № 5

Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:
	Шехирева С.М.
	председатель Общественного совета;

	Мочипов А.М.
	заместитель председателя Общественного совета;

	Полунина Т.А.
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Е.В.
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово;

	Маркина Т.Н.
	член Игримской ячейки общества ветеранов;

	Сидорова М.Л.
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Ивченко С.И.
	Директор МУП ЖКХ Березово;

	Белоусова Ф.М.
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим;

	Савчук Е.В.
	директор МБОУ Саранпаульская средняя школа;

	Чепурнов Н.Н.
	руководитель управляющей компании ИП Чепурнов;

	Ковалева Т.А.
	председатель общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района;

	Бачин О.А.
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ;

	Жиянова О.В.
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета;

	Салихов А.Р.
	и.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства;

	Нюзалова В.М.
	член Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

	Туманов Я.В.
	член Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района;

	Супрун К.А.
	член Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

Повестка дня

1. Рассмотрение проекта постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2021 г.   № 213-п «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре»
2. Организация водоснабжения населения Березовского района.
3. Внесение изменения срока отсрочки от наступления обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт у собственников помещений в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию после утверждения Программы капитального ремонта и включенных в Программу при ее актуализации с 5 лет до 1 года.
4. Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги.

Решение:

1. [bookmark: _GoBack]Согласовать проект постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 11.06.2021 г. № 213-п «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре» со следующими изменениями:
«4. Установить, что критериями домов блокированной застройки, объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов, расположенных на земельных участках в границах застроенной территории, которые могут быть изъяты для государственных или муниципальных нужд в целях комплексного развития жилой застройки являются:
а) уровень физического износа превышает шестьдесят процентов и выше;
б) отсутствие одной системы из трех…» (система теплоснабжения, система холодного водоснабжения, система водоотведения).
2. Принять к сведению информацию об организации водоснабжения населения Березовского района.
3. Согласовать внесение изменения срока отсрочки от наступления обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт у собственников помещений в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию после утверждения Программы капитального ремонта и включенных в Программу при ее актуализации с 5 лет до 1 года.
4. Принять к сведению информацию о задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.
[image: ]

Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова
image1.emf